2) Talis lobus etiam efficitur, primo incisione transversa in facie dors. articuli facta indeque duabus incisionibus lateralibus institutis. Articuli conjunctionibus disjunctis digitoque sursum luxato, culter ad inferius ossis latus perducitur, eoque deorsum ducto, lobus conformatur (Chelius<sup>(4)</sup>).

b) Lobo e facie dorsali formato. 1) Si operatio in digitis tertio quartove suscipitur, duae incisurae longitudinales laterales inde a plica palmaris usque ad locum, 3" ante articulum positum, fiunt, ita tamen, ut ambae in facie vol. in formam V inter se concurrant. Inde cutis transversim in phalangis primae dorso, 4" ante articulum, ab una incisione longitudinali ad alteram sejungitur. Adjutore cutem faciei dors. retrahente, ut articuli regio adspectui pateat, chirurgus, digito ad se tracto, cultri mucronem, ut conjunctiones disjungat, in articulum introducit (Zang<sup>(22)</sup>).

In reliquorum trium digitorum exarticulatione auctor allatus, prout partium mollium incoleas diversa est, lobum vel volarem vel dorsalem vel lateralem praeformat. In di-

gito indice lobum rad., in minimo ulnarem etiam incidendo efformat.

2) Ad lobum formandum etiam a loco, qui articulo respondet, duae incisiones laterales, in digitii facie dors. arcuatim jungendae, ad digitii apicem versus fiunt, quarum initis incisura semicirculari in facie vol. facta conjunctis, lobus dors. sejungitur atque exarticulatio inde a latere perficitur (Guthrie<sup>(9)</sup>).

c) *Duobus lobis lateralibus formatis.* 1) Chirurgus, digito exarticulando ad se tracto, commissuram carnosam proxime os amovendum sursum usque ad articulum dissecat, cultroque circa phalangis primae basin ducto, in articulum et per eum penetrat ac commissuram carnosam, cultrum proxime alterum ossis latus desuper deorsum dicens, persecat (de Walther<sup>(20)</sup>).

2) Cujus methodi mutationes exiguae in eo constant, ut, postquam lobus lateralis aut proprius ad formam quadrangulam accedens (Lisfranc<sup>(21)</sup>) aut lunae dimidia formam referens (Boyer<sup>(3)</sup>) incisionibus praeformatus est, eo sejuncto, per articulum penetretur, cultroque ad digitii apicem versus deducto, lobus alter efformetur.

3) Auctore Rossi<sup>(21)</sup>, scalpellum a latere dors. per articulum infigendum indeque duo lobi laterales formandi sunt.

4) Garengeot, Leblanc, Bertrandi<sup>(19)</sup> suadent, ut, digitii affecti basi duabus incisuris vel lateralibus vel parallelis denudata, inde incisio vel lunae dimidia ad instar formata vel transversa per latus dors. instituatur. Deinde, tendine extensoria et lateralibus articuli conjunctionibus dissectis, postquam per articulum penetratum est, tendine flex. cuteque, qua obtecta est, persecanda operationi finis imponitur.

5) Petit<sup>(1)</sup>, duobus lobis lateralibus, quorum bases in parte postica in metacarpi capitulo, in antica paulo ante commissuram inter se contingent, efformatis, lobum sejungi et articulationem suscipi jubet.

d) *Lobis volari et dorsali formatis.* Inde a loco articulo respondente duae incisurae longitudinales laterales deorsum fiunt, quo facto, postquam incisio circularis, eadem, qua commissura est, altitudine circa primam digitii phalangem facta est, lobis dors. et vol., qui sic formati sunt, sejunctis, exarticulatio perficitur (Sharp et Guthrie<sup>(9)</sup>).

### C. Incisio ovalis.

Quae methodus variis modis commutata est, qui tamen, parum inter se discrepantes, omnes ad operationis exsequendae rationem pertinent.

Scoutetten<sup>(8)</sup>, hujus methodi inventor, cultri mucronem eadem, qua articulus est, altitudine in cutem infigit, et, instrumenti acie deorsum versa, incisionem primam, si in manu sinistra operatio facienda est, in latere uln., si in dextra, in latere rad. directione obliqua usque ad plicam palm. continuat. Inde, ad digitii faciem vol. progressus, hic incisuram in plica vol., quae digitum a manu dirimit, instituit. Tum, cultro in incisurae primae initium imposito, incisionem secundam et ipsam obliquam deorsum facit, hanc cum prioris fine conjugens. Ad postremum, cute retracta digitoque flexo, postquam musculorum extens. et flex. tendines et articuli conjunctiones disseciuit, exarticulationem perficit.

Alii chirurgi incisionem loco articulo respondentem coepit tam hic quoque finiunt, alii, incisura in latere altero facta,

manu altera in usum vocata, incisionem in latere altero perfici jubent, alii auctores exstiterunt, ut, operatione in tres actus divisa, primum incisio transversa in utroque latere fieret, deinde articuli conjunctiones a parte superiore ad inferiorem disjungerentur, denique cutis faciei vol. contra sulcum dissecaretur.

In diversis his enchiresibus chirurgus, quoad actus durat, semper faciem suam ad aegrotum conversam tenet. Günther (<sup>8</sup>) incisionem celerius fieri posse censet, si, incisura prima perfecta, chirurgus ex parte dimidia circa ipsius axem vertatur, ita ut, dorso ad aegrotum spectante, incisionem continuet. Ceterum vir doctus confitetur, hanc rationem difficillimam esse atque multa exercitatione egere.

Cl. Malgaigne (<sup>13</sup>) hoc tribuendum est meritum, quod parva mutatione hanc operationis methodum valde emendavit. Etenim, quum, ratione Scoutetteniana inita, saepe accidat, ut os non totum obtegatur, Malgaigne, quo plus cutis ad truncum tegendum nanciscatur, incisione 3<sup>o</sup> supra articulum inculta, incisurae secundae finem cum priore non in hujus initio, sed 2<sup>o</sup> inferius conjungit.